Biskup
Likowski powiada, iż akcya jawna na
rzecz prawosławia rozpoczęła się w osta
tnich czasach rządów J. Kalińskiego de-
nuucyacyami Wójcickiego na Biskupa i
na swych kolegów w konsystorzu. Za

początek jój można jednak uważać przy
bycie deputacyi chełmskiój z adresem do
w. ks. Konstantego w dniu 2 maja (20
kwietnia s. v.) 1863 roku, na czele któ
rej stał właśnie ks. J. Wójcicki. Adres
ten — nieznany ks. E. Likowskiemu —
jest ważnym przyczyukiem do dziejów
upadku unii w Kongresówce i stanowi
jakby program jej stopniowój zagłady,
wykonywany następnie systematycznie
w ciągu dwuletniój administracyi J.